Anno 1268 schenckte er eine besondere Curie mit allen Zugehörigen an die Nicolaus Capelle in 
dem Stift Walckenried, welche Curie in dem Dorf Crimmelderode, oder insgemein Grimderoda 
genant, welches gleich über Nordhausen nordwestwerts lieget, anzutreffen war. Hergegen ver-
kaufete er anno 1271 an das Frauenberges Closter den Wald, welcher zwischen dem Himmelgar-
ten und Steigerthal eine halbe Stunde von Nordhausen morgenwerts lieget, und der Eichenberg 
genennet wird, vor 40 Marck, wovon der Kaufbrief noch vorhanden.  

Anno 1277 hat dieser Graf mit seinen Söhnen Dietrichen und Heinrichen die Kirche in Thürun-
gen ohnweit Kelbra an das Nonnen Closter in Kelbra geschencket, wie aus beygesetztem 
Schreiben erhellet. Und als anno 1276 Henrich von der Werne besagtem Frauenberges Closter 
sein Guth zu Sundhausen verkaufete, consentirete er als Lehnherr hierin, wie der Consens sol-
ches ausweiset:  

Nos Heinricus Dei gratia Comes de Honstein una cum filiis nostris Theodorico et Hein-
rico tenore presentium recognoscimus publice protestantes, quod ecclesiam in Thyrun-
gen, quam fratres de Sundershusen a nobis feudali titulo possederunt 

ad petitionem eorundem cum omni iure, quod in ea habuimus, dedimus coenobio Do-
minarum in Kelbra libere et perpetuo possidendam, in restauramentum istius ecclesiae 
dicti fratres de Sundershusen, Cunemundus et frater Heinricus ecclesiam in Spira infer-
iori cum omni proprietate consensu bono, et voluntate bona libere dimiserunt, et ean-
dem a nobis titulo feudi receperunt loco prioris ecclesiae iam praedictae. Datum anno 
Domini MCCLXXVII. 

Anno 1279 erkauften die Mönche von diesem Grafen vor 225 Marck Nordhäusischen Silbers vier 
Hufen Landes bey dem Dorfe Urbich, so hernach als Allodial-Stücke zu dem Guthe Berrungen 
mit gezogen worden, davon der Kaufbrief also lautet: 

Nos Henricus Comes de Honstein ad firmam et perpetuam rei memoriam praesentibus 
et futuris praesentium tenore volu- 

mus notum esse, quod nos cum voluntate bona et unanimi consensu, promissione et ra-
tihabitione Dominae Mechthildis Comitissae dilectae coniugis nostrae et etiam filiorum 
nostrorum Theodorici et Heinrici Comitum, Elgeri Praepositi, Ulrici, Elgeri, nec non et 
filiarum nostrarum Odae et Luthradis, atque omnium haeredum nostrorum, Domino 
Abbati et Conventui de Walckenrede, Cisterciensis ordinis, omnia quae nostris literis 
sigillatis ostendere possunt, tenore praesentium confirmamus. Vendimus etiam eis pro 
ducentis et viginti quinque marcis Northusensis argenti, cum omni iustitia quocunque 
nomine censeatur, quatuor mansos sitos Urbeke, inter agros allodii eorum Beringe i-
acentur etc. Huius rei testes sunt Dominus Johannes Abbas de Ilfeld, Dominus Johannes 
Praepositus Sanctimonialium Northusensis, Dominus Theodoricus Notarius noster, 

Dominus Conradus scriptor Canonicus S. Crucis Northusensis, Comes Gotmannus de 
Kirchberg, Henricus Senior et Henricus iunior de Aschacerode, Friedericus de Wessun-
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ge, Bertholdus de Heringen, Henricus de Oweleben, dictus de Rode, Heidenricus de 
Biela, Henricus de Sundhusen milites, Andreas Gottfridus de Asla, Johannes de Bli-
cherode Laici, et alii quam plures. Datum anno Domini 1279 in octava Paschae. 

Seine Gemahlin war Mechthildis, eine Tochter Burchardi, Grafens von Lauterberge, etliche nen-
nen sie eine Gräfin von Reinstein, etliche eine Gräfin von Retzen. Diese hat sich nebst ihrer 
Tochter Oden in das Cohr des Franciscaner oder Barfüßer-Closters zu Nordhausen begraben 
laßen. 

Seine Kinder waren Theodoricus III., Eiliger, Probst zu Nordhausen, Henricus III., Oda, Lutgar-
dis, eine Gemahlin Alberti, Grafens zu Barby, welche gestorben A.C. 1350, Ulricus, Eiliger, 
Hedwig und Mechthildis, welche beyde in Eckstormii Genealogie derer Grafen von Honstein, die 
er in seiner Walckenriedischen Chronico hat, p. 19 weg gelaßen, da doch solches aus diesem 
Document erhellet. Theodoricus III., ein Sohn Hein- 

rici II. Er schenckte Anno 1288 dem Cistercienser Nonnen Closter am Frauenberge zu Nordhau-
sen fünfte halb Hufen Landes zu Wachsbech, und eine halbe Hufe zu Petersdorf, besage folgen-
den: 

Nos Theodoricus et Henricus comites de Honstein, nec non ceteri fratres nostri Elgerus, 
praepositus canonicorum Ecclesie sancte Crucis Northus., et Ulricus canonicus herbipo-
lensis notum facimus universis praesentibus et futuris quod 4 mansos et dimidium sitos 
in Wachsbech et dimidium mansum situm in Petersdorf et tria iugera agrorum ibidem 
cum omni iure quod potest de silvis pratis et ceteris attinentiis in proprietatem Ecclesiae 
dedimus sanctimonialium novi operis iuxta Northusen site libere et devote omni iure 
renunciantes supradictorum bonorum cum omnibus heredibus nostris 

quocunque titulo nos contingentibus in eternum. Ne autem rerum gestarum series per 
curricula temporum notitiam hominum nubilam ignorare introducat ideo praesentem li-
teram sigillorum nostrorum munimine duximus roborandum. Ut lux huius veritatis ful-
geat apud homines testes huius rei sunt Hinricus de Aschasserode et Fredericus de 
Wessungen milites Herdwicus de Elrich, Henricus de Saxa, Henricus de Wissensee, 
Gotschalcus Saxonis et alii quam plures fide digni. Acta sunt hec anno domini 1288 non. 
octobris. 

In eben diesem Jahre gab ihm Henrich von Weißensee, ein Bürger aus Nordhausen, anderthalb 
Hufen und einen Hof in dem ins Amt Heringen gehörigen und in der güldenen Au gelegenen 
Dorfe Gersbach, als Lehns-Herren auf, welche er dem Frauenberger Closter in Nordhausen 
überließ.